
令和 3年 3月 1日  

 

施設をご利用の皆様へ 

 

ひこね市文化プラ ザ 

(指定管理者：株式会社ケイミックスパブリックビジネス)  

館 長  上 野  邦 緒 

 

施設のご利用にあたって（お願い） 

 

令和 2年 6月以来、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のための対策にご協力いただいて

おりましたが、令和 2年 11月 17日付けで滋賀県から「コロナとのつきあい方滋賀プラン」が

発表されました。 

それに基づき、下記のようにご協力を賜りたく存じます。 

しかしながら、まだまだ予断を許さない状況であり、緊張感を持って行動しなければなりま

せん。利用者の皆様におかれましては、施設ご利用にあたり、ご負担をお掛けいたしますが、

感染拡大を抑制し、皆様の生命を守るため、何卒ご理解をお願い申し上げます。 

■感染リスクの少ない催し物(※)については、感染予防対策を徹底していただける

場合は、収容率を 100％以内に緩和いたします。 

(※)大声での歓声や声援等が想定される感染リスクが高い催し物については、収容率は 50％以内と

し、十分な間隔（1ｍ以上）を開けていただきますようお願いいたします。 

■体調不良の方に対して参加自粛を呼びかけていただきますようお願いいたします。 

・発熱や咳・咽頭痛(軽度も含む)の症状のある方に対し、参加自粛の要請をお願いいたします。 

・状況によっては、体温計による測定を実施のうえ入場を制限いただくこともご検討願います。 

■利用代表者による参加者（氏名および連絡先）の把握をお願いいたします。 

・万が一感染が発生した場合に備え、参加者の把握をお願いいたします。なお、取得された個人情

報につきましては、主催者により厳重に管理いただきますようお願いいたします。 

■県境をまたぐ移動を伴う催し物や、参加者が 1,000人を超える催し物については、事

前にお知らせいただきますようお願いいたします。 

■密閉空間の回避のため、30分に一度の定期的な換気の実施をお願いいたします。 

■マスク着用および手洗い等の感染予防策の徹底をお願いいたします。 

■参加者が共通に触れる持込器具（スポーツ器具、楽器、パソコンなど）、設備などの

消毒をお願いいたします。 

■相互接触（握手・肩を組むなど）の回避をお願いいたします。 

 

上記事項について、ご利用申請時等に、書面にて主催者様の意思確認のチェックをさせ

ていただきます。併せてご協力いただきますようお願い申し上げます。 


